


GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO			ANEXO VIII DO MPO PLANILHA DE ORÇAMENTO						
			TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA					
			EMPREENDIMENTO:	Execução de Canal de Gabião para controle de erosão urbana no município de Ibirarema					
Base Preços - Boletim CDHU 185 Sem desoneração/ SINAPI 02-2022									
BDI: 25%		valores em R\$					Data Base: 12/04/2022		
Nº	CODIGO	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO		
							FEHIDRO (95,7230798590403 2154632091479592 %)	CONTRAPARTIDA (4,276920140959678453 6790852040801%)	OUTRAS FONTES FINANCIADORAS
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	26,41	18,16	479,69	459,17	20,52	
1.2	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	100,17	18,16	1.819,34	1.741,53	77,81	
1.3	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	32,00	18,16	581,20	556,34	24,86	
SUB-TOTAL						2.880,23	2.757,04	123,19	
2.0		SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA							
2.1	17.05.070	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	M3	0,70	982,50	691,68	662,10	29,58	
2.2	08.10.109	Gabião tipo caixa em tela metálica, altura de 1 m, com revestimento liga zinco/alumínio, malha hexagonal 8/10 cm, fio diâmetro 2,7 mm, independente do formato ou utilização	M3	83,48	936,24	78.152,43	74.809,91	3.342,52	
2.3	08.10.109	Gabião tipo caixa em tela metálica, altura de 1 m, com revestimento liga zinco/alumínio, malha hexagonal 8/10 cm, fio diâmetro 2,7 mm, independente do formato ou utilização	M3	29,00	936,24	27.150,89	25.989,67	1.161,22	
2.4	92756	Proteção superficial de canal em gabião tipo colchão, altura de 23 centímetros, enchimento com pedra de mão tipo rachão - fornecimento e execução. AF_12/2015	M2	44,50	307,83	13.698,21	13.112,35	585,86	
2.5	08.05.220	Manta geotêxtil com resistência à tração longitudinal de 31kN/m e transversal de 27kN/m	M2	107,48	32,59	3.502,34	3.352,55	149,79	
SUB-TOTAL						123.195,55	117.926,57	5.268,98	
TOTAIS						126.075,77	120.683,61	5.392,16	
					TOTAL GERAL		R\$ 126.075,77		

JOSE BENEDITO CAMACHO - CPF:015.601.458-03 - RG: 7.725.436-3 SSP/SP
PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAREMA

RESPONSÁVEL LEGAL (2) - Somente nos casos do Proponente Tomador onde mais de um dirigente assina o contrato


 ENG. CIVIL JÉSSICA GOMES DA COSTA
 CREA/SP: 5070149137